МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД0301001

ул.40 лет Победы,9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: school_simferopolsiy-rayon28@crimeaedu.ru

(МБОУ «Родниковская школа-гимназия»)

ПРИКАЗ

17.06.2022                                                         с. Родниково                                                      № 256

Об итогах проверки тетрадей

в начальной школе за 2021-2022 учебный год

     В соответствии с годовым планом работы школы на 2021/2022 учебный год  и во исполнение

приказа от 30.05.2022 № «Об итогах проверки выполнения  Государственной программы и  ее

практической части в 1-4 классах в 2021/2022 учебном году» с 26 по 29 мая 2022 года была

проведена проверка тетрадей  по русскому языку, крымскотатарскому языку, английскому языку,

математике, окружающему миру в 1-4 классах.

    Проверка тетрадей по русскому языку учащихся 1-4 классов показала, что существует

система проверки домашних и классных письменных работ. Уделяется внимание внешнему виду

тетрадей. Учителя постоянно контролируют соблюдение учащимися требований единого

орфографического режима. Замечания учащимся делаются в корректной форме. Все тетради

обёрнуты, ошибки на обложках исправлены.

    Проверка тетрадей по родному (русскому/крымскотатарскому) языку  показала, что тетради

проверяются систематически, в соответствии с нормами проверки тетрадей и требованиями

программы. Учащиеся придерживаются требований единого орфографического режима, учителя

делают замечания по ведению тетрадей, отметки за тетрадь выставляются в журнал своевременно.

    Были проверены тетради по математике. Проверка показала, что учителя осуществляют

проверку тетрадей в соответствии с требованиями программы и нормами проверки тетрадей.

Учителями делаются замечания по выполнению требований единого орфографического режима.

Ошибки подчеркиваются и исправляются. Отметки за ведение тетрадей ежемесячно выставляются

в журнал. Количество проведенных контрольных работ соответствует программе.

    Проверка тетрадей по английскому языку  показала, что существует система проверки

письменных работ. Уделяется внимание внешнему виду тетрадей. Тетради подписаны, обернуты,

ошибки на титульных листах исправлены. Учащиеся придерживаются требований единого

орфографического режима, учителя делают замечания по ведению тетрадей, отметки за тетрадь

выставляются в журнал своевременно.

     Проверка тетрадей для контрольных работ показала, что учителя проверяют тетради в

соответствии с требованиями программы, следят за соблюдением единого орфографического

режима. Тетради обернуты, проверены, отметки выставлены в электронном журнале.

                      На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям начальных классов, учителям-предметникам продолжить работу по

соблюдению единого орфографического режима

                                                                                                                                                2021/2022 уч.год

2. Учителям начальных классов вести работу над формированием каллиграфического письма

в 1-4 классах

                                                                                                                                               2021/2022 уч.год

                                                                                                                          постоянно

3. Абхаировой С.Э., руководителю ШМО:

3.1. изучить Положение о едином орфографическом режиме школы на заседаниях ШМО

                                                                                                                                          август  2022 г.

3.2. Организовать взаимопроверку тетрадей членами МО

                                                                                                                                         октябрь 2022 г.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Абибулаеву З.И.